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Arxiu 

Una campanya de la renda desigual
Entra en vigor la totalitat de la reforma fiscal de Cristóbal Montoro, que perjudica els 
ciutadans que tenen contractats plans de pensions o cobren dividends de la borsa

Empreses: Redacció

   La campanya de la renda del 
2015, que començava aquest di-
mecres 6 d’abril, és la campanya 

que fi nalment desplega el 100% 
de la reforma fi scal aprovada per 
Cristóbal Montoro a la part fi nal 
de la crisi. Una reforma que tenia 
com a objectiu reduir els impostos 

dels contribuents perquè tingues-
sin més diners a les butxaques per 
consumir i impulsar la recupe-
ració. L’expert fi scal del Col·legi 
de Gestors Administratius, Jordi 

RENDA

Empenta 1 i 2 1718 renda.indd   2 6/4/16   12:56



En els casos d’un contribuent que hagi obtingut un rendiment de 
treball de per exemple 50.000 euros que s’ha generat en el trans-
curs de dos exercicis fi scals, en la declaració de la renda del 2014 hi 
havia una deducció del 40% i per tant el rendiment que s’havia de 
tributar estava situat en 30.000 euros. En l’aplicació de la reforma 
Montoro, aquest any, el mateix contribuent tindrà una deducció 
del 30%, amb una tributació de 35.000 euros, 5.000 euros més que 
l’any anterior. Una altra deducció que desapareix aquest any és la 
deducció per lloguer que s’ha mantingut durant els exercicis del 
2013 i el 2014 com a compensació a la pèrdua de la deducció per 
la compra d’habitatge i que aquest any 2015 ha quedat eliminada.

Les novetats

Altayó, vol matissar aquesta ‘’gene-
rosa’’ campanya que ven Hisenda, 
i tot i reconèixer que els contri-
buents que només reben rendes 
de treball i de capital surten be-
nefi ciats, no és així en el cas dels 
que tenen una renda una mica 
més complicada amb plans de 
pensions o dividends de la borsa.
Els contribuents que guanyin més 
de 22.000 euros o més de 12.000 
euros en cas de rebre aquest ren-
diment del treball per part de 
dos pagadors podran presentar 
la declaració de la renda a partir 
d’aquest dimecres 6 d’abril, només 
si ho volen fer a través d’Internet. 
D’aquesta forma, Hisenda dóna el 
tret de sortida de la campanya de 
la renda d’aquest any.

La següent data del calendari 
de la campanya està fi xada en el 
4 de maig, moment a partir del 
qual els contribuents podran de-
manar cita prèvia en un dels punts 
d’atenció que l’Agència Tributària 
instal·larà arreu del territori de tot 
l'estat espanyol.
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La web de l'Agència Tributària Catalana Cedida 

  Tots els impostos propis i ce-
dits es podran pagar de manera 
telemàtica a l'Agència Tributària 
de Catalunya al llarg del 2016. De 
fet, tots els impostos propis de re-
cent creació s'han d'autoliquidar 
en línia i la resta de tributs que 
gestiona la hisenda catalana es 
poden presentar i pagar telemà-
ticament des de fa temps, amb 
algunes excepcions que desapa-
reixeran aquest any. 

Per exemple, l'impost sobre el 
bingo, la taxa sobre les màquines 
recreatives i d'atzar a partir del 
juny i la taxa sobre les apostes a 
partir del trimestre vinent. També 
es pot presentar telemàticament el 

Ja es pot pagar 
telemàticament 
a Catalunya

L'Agència Tributària de 
Catalunya pot cobrar tots 
els tributs durant el 2016

gravamen de protecció civil, l'im-
post sobre transmissions patrimo-
nials i actes jurídics documentats i 
l'impost sobre successions i dona-
cions i sobre grans establiments. 

L'objectiu de l'Agència 

Tri bu  tà  ri a de Catalunya és acce-
lerar el procés per avançar cap a 
una administració "més moderna, 
àgil i efi cient", segons explica en 
un comunicat coincidint amb la 
campanya de la renda.
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CAMPANYA RENDA 2015

GESTORIA BARCELÓ
La millor opció per a la vostra tranquil·litat

Camí de la Geganta 113 baixos · Mataró
Tel. 93 798 96 11 · 93 798 95 11 · www.gestoriabarcelo.com

Gestoria Administrativa · Assessoría Fiscal i Laboral
Oficina Tècnica d’Assegurances · Serveis immobiliaris · Serveis jurídics

La seu de Gestoria Barceló, al Camí de la Geganta  Anna Aluart 

 Aquesta setmana ha començat 
la campanya de la renda i la fi abi-
litat i l’aval històric de la Gestoria 
Barceló és garantia del millor re-
sultat.  El nom de Barceló s’asso-
cia per mèrits propis a principis 
com els de l’honestedat i respon-
sabilitat, que guien l’activitat de 
la Gestoria en tots els àmbits que 
toca. Barceló s’especialitza com a 
gestoria administrativa, assessoria 

Comença la campanya de renda i el suport tècnic és 
imprescindible per garantir el resultat òptim

fi scal, assessoria laboral, assegu-
rances, assessoria jurídica i ser-
veis immobiliaris. La fi abilitat de 
Barceló no radica únicament en 
la seva permanència des de 1957. 
La Gestoria ha anat evolucionant i 
creixent, esdevenint una empresa 
amb 17 professionals dels diferents 
àmbits, especialment arrelada a 
Mataró i el Maresme.

Des de la Gestoria Barceló 

Gestoria Barceló,
experiència i confiança

s’aposta pel tracte personalitzat, 
directe i de confi ança dels tècnics 
professionals perquè no hi pugui 
haver cap error, sobretot en els es-
borranys que s’han de confi rmar 
aquests dies. Barceló et planifi ca 
i t’assessora en l’àmbit fi scal, trà-
mits amb hisenda, així  com recur-
sos i inspeccions, comptabilitats, 
liquidació de tots els impostos a 
les persones físiques i jurídiques o 
transmissions patrimonials.

Novetats per a aquest any
Per a aquesta renda els qui hau-
ran de parar atenció seran els que 
cobren lloguers d’habitatges i que 
els tenen arrendats a menors de 30 
anys amb uns ingressos determi-
nats. A aquesta situació, fi ns ara es 
bonifi cava el 100 per cent a l’ho-
ra de tributar renda, però aquest 
any s’ha suprimit la bonifi cació. 
Els qui cobraven rendiments de 
capital mobiliari procedents de 
dividends també tenien una re-
ducció, aquesta de 1500 euros, que 
també ha desaparegut.  | Redacció
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